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UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA – Trwaj w Nim 
W Liście do Hebrajczyków czytamy: „Jezus Chrystus wczoraj i dziś, ten sam także na wieki” 
(Hbr 13,8) - ta myśl była jednym z tematów przygotowujących Jubileusz roku 2000. Dosko-
nale odpowiada jej aklamacja po przeistoczeniu: „Głosimy śmierć Twoją, Panie Jezu, wyzna-
jemy Twoje zmartwychwstanie i oczekujemy Twego przyjścia w chwale”. Te prawdy przez 
nas wyznawane mają jakieś szczególne odniesienie do triady cnót teologalnych: wiary, na-
dziei i miłości. Wiara nasza odnosi się przede wszystkim do owego „wczoraj” (wierzę, że Je-
zus umarł i zmartwychwstał) oraz „dziś” (wierzę, że nadal żyje). Nadzieja natomiast skiero-
wana jest ku rzeczom ostatecznym – ku wieczności: oczekujemy Twego przyjścia w chwale. 
Miłość zaś skierowana jest ku Jezusowi. To również w Jego imię, w imię Jezusa Chrystusa, 
mamy się wzajemnie miłować – napomina 
dziś apostoł Jan. A miłość do Jezusa i do 
braci mamy realizować w naszej codzien-
ności, a więc „dziś”, w każdej chwili życia. 
O tajemnicy wzajemnej miłości Boga i 
człowieka mówi przypowieść o winnym 
krzewie: „Trwajcie we Mnie, a Ja w Was 
trwać będę”. Podobną myśl przekazuje 
nam św. Jan: „Kto wypełnia Jego przyka-
zania, trwa w Bogu, a Bóg w nim”. Trwać 
w Bogu – to znaczy żyć w łasce uświęcają-
cej i spełniać Jego wolę. Trwać w Bogu – 
znaczy żyć w Jego obecności. Gdzież może 
być człowiekowi bezpieczniej?  
Ostateczny cel miłości obejmuje więcej niż to wszystko, co może owa miłość urzeczywistnić 
„teraz”. Prawdziwa miłość nie ustaje nigdy, póki na tej ziemi wzrasta, zawsze pragnie „bar-
dziej” i „więcej” dawać i przyjmować. Słyszymy czasem słowa: kocham cię bezgranicznie. 
Taka bezgraniczna – obustronna – miłość dotknęła Szawła i przemieniła gorliwość prześla-
dowcy w gorliwość wyznawcy. Ogarnięty taką miłością cały Kościół „rozwijał się i żył”, i na-
dal żyje napełniając się pociechą Ducha Świętego. 
Tak jak na początku swego istnienia, tak i dzisiaj Kościół rozwija się dzięki napełnianiu się 
Duchem Świętym. To Duch Święty jest tą mocą, która powoduje wzrost w życiu każdego 
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chrześcijanina i całego Kościoła. Dzięki Niemu rozpoznajemy obecność Jezusa pośród nas. 
To On swym tchnieniem budzi, powołuje nowe zastępy misjonarzy, ewangelizatorów, by 
głosili słowo Boże. To dzięki Niemu trwamy w jedności, czego obrazem jest winny krzew. 
Trwać – to nie znaczy żyć w bezruchu. Trwać to nie bezczynność. Wobec pokus i przeciw-
ności tego świata trwanie jest szczególną walką. W obliczu zadań - przyniesie owoc obfity – 
jest podstawowym warunkiem. 
Przynoszenie owocu, owo „bardziej”, jest miarą natężenia naszej miłości. Coraz bardziej 
chcemy kochać i coraz więcej miłości doświadczać. Pomaga nam w tym sam Bóg, który 
każdą latorośl przynoszącą owoc „oczyszcza, aby przynosiła owoc obfitszy”. 
Czytania dzisiejszej niedzieli przypominają nam również mocne zapewnienie skuteczności 
modlitwy. Święty Jan mówi: „...i o co prosić będziemy otrzymamy od Niego, ponieważ za-
chowujemy Jego przykazania i czynimy to, co się Jemu podoba”. Jezus wyraża tę obietnicę 
trochę innymi słowami: „Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, poprosicie, o 
cokolwiek chcecie, a to wam się spełni”, jednak w gruncie rzeczy chodzi o tę samą dyspozy-
cję naszego serca. Byśmy mogli liczyć na wysłuchanie naszych modlitw, musimy spełnić 
podstawowy, nieodzowny warunek: wsłuchiwać się w wolę Jezusa i pozostawać z Nim w 
jedności. Ufać Mu, więcej - mieć pewność, że On najlepiej wie, czego potrzebujemy. 
Trwaj w Nim - by On mógł trwać w Tobie! ks. Tadeusz Czakański 

 

  V Niedziela Wielkanocna.  
- Kolekta przeznaczona na potrzeby naszej parafii. 
- 16.30 nieszpory niedzielne. 
- Od środy zaczynamy nabożeństwa majowe, 30 minut przed każdą Mszą św. 
wieczorną. W Jedlinie od wtorku do piątku po Mszy św. wieczornej. 
- UWAGA! Kancelaria parafialna w tym tygodniu czynna w poniedziałek 7.00-
8.00 i środę 16.00-17.30. 
 W środę   
- O godz. 18.45 adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. 
 W piątek – uroczystość NMP Królowej Polski.  
- Kolekta przeznaczona na potrzeby naszej parafii. 
- 16.30 Nabożeństwo majowe. 
 VI Niedziela Wielkanocna.  
- Kolekta przeznaczona na WŚSD. 
- 16.30 Nabożeństwo majowe. 
 Inne 
- Parafian z ulicy Gaikowej (Państwo Madej-Sklorz do Państwa Knopek-Sklorz) 
prosimy o wsparcie przygotowania naszego kościoła przed przyszłą niedzielą. 
- Troskę o czystość kościoła powierzamy w tym tygodniu grupie 9 (Jedlina).  
- W środę i czwartek od godz. 16.00 do 17.00 zapraszamy do Biblioteki Parafialnej. 



- Informujemy Parafian, że w 2025 roku nasza parafia organizuje trzy piel-
grzymki: do Włoch, w dniach 21 luty–1 marzec; do Meksyku, w dniach 6-17 marca 
oraz prawdopodobnie do Francji, po zakończeniu roku szkolnego. 
Na pielgrzymki do Włoch i Meksyku trwają zapisy w kancelarii parafialnej, w godzi-
nach jej urzędowania. 
 

  
 

V Niedziela Wielkanocna, 28 kwietnia 2024. 
Kolekta na potrzeby naszej parafii. 

  7.00 – Do Bożej Opatrzności jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze bło-
gosławieństwo i zdrowie w intencji Romana Wróbla z okazji urodzin. 
  9.00 – Za ++ Juliannę i Emila Czyżów, syna Jerzego, rodziców z obu stron, Ingę Kobielską, 
Jerzego Żołnę i Genowefę Kojzarek. 
  9.30 (Jedlina) – Do Opatrzności Bożej w intencji Anny i Romana Horstów oraz dzieci z 
rodzinami. 
11.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosła-
wieństwo Boże i zdrowie w intencji Wojciecha Kuźnika w 40. rocznicę urodzin, za żonę, 
córki i syna.  
15.00 (Jedlina) – O Boże błogosławieństwo dla Haliny i Zdzisława Wietrznych z okazji 45. 
rocznicy ślubu, za dzieci z rodzinami. 
16.30 – Nieszpory niedzielne. 
17.00 - Do Bożej Opatrzności jako podziękowanie za przeżyte lata, z prośbą o błogosławień-
stwo i zdrowie w intencji Franciszki Sklorz z okazji urodzin. 
Poniedziałek, 29 kwietnia 2024 – święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dz. i dK. 
  6.30 – Za ++ Elżbietę Sojkę, męża Henryka, rodziców i rodzeństwo z obu stron. 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 – Za ++ Stefanię Machura, rodziców z obu stron. 
Wtorek, 30 kwietnia 2024 – dzień powszedni. 
  6.30 – W pewnej intencji. 
17.00 (Jedlina) – Za ++ zalecanych. 
18.00 - Za ++ Leokadię Kubeczko, rodziców z obu stron, rodzeństwo. 
Środa, 1 maja 2024 – święto św. Józefa, rzemieślnika. 
  8.30 – Za Alojzego i Martę Piekorzów, dzieci z rodzinami z podziękowaniem za odebrane 
łaski, z prośbą o błogosławieństwo i zdrowie. 
17.00 (Jedlina) – Za + Piotra w 5. rocznicę śmierci, dusze w czyśćcu cierpiące. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 - Za ++ Piotra Sklorza, dwie żony, zmarłych z pokrewieństwa. 
Pierwszy Czwartek, 2 maja 2024 – wspomnienie św. Atanazego, bpa i dK. 
  6.30 – W intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych + nabożeństwo. 
17.00 (Jedlina) – O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz o zachowanie po-
wołań. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 



18.00 – Za ++ Katarzynę i Pawła Raszków, córki Annę i Anastazję, synów Sylwestra i Paw-
ła, zięciów Erwina, Konrada, Edwarda, wnuków Janusza i Dariusza, Jadwigę Raszka. 
Piątek, 3 maja 2024 – uroczystość NMP Królowej Polski. 

Kolekta na potrzeby naszej parafii. 
  7.00 - W intencji czcicieli NMP Królowej Polski. 
  9.00 - W intencji strażaków i ich rodzin. 
  9.30 (Jedlina) – Za ++ Urszulę Golus w 12. rocznicę śmierci, męża Andrzeja, Golusów, 
Bazanów, Czarnynogów, Lysków, Sornków, Maciążków, Wichrów. 
11.00 - W intencji Ojczyzny. 
16.00 (Jedlina) – O Boże błogosławieństwo dla Karola i Ewy Kędziorów z okazji 40. roczni-
cy ślubu oraz dzieci z rodzinami. 
17.00 (Jedlina) – Do Matki Boskiej Częstochowskiej i św. Barbary z podziękowaniem za 
otrzymane łaski i prośbą o dalszą opiekę Bożą dla rodzin Kubeczków i Golusów. 
16.30 – Nabożeństwo majowe. 
17.00 – W intencji dzieci, młodzieży i rodzin poświęconych NSPJ. 
Pierwsza Sobota, 4 maja 2024 – wspomnienie św. Floriana, męczennika. 
  6.30 - Za żyjących i zmarłych członków Żywego Różańca + nabożeństwo. 
16.00 (Jedlina) – Za wnuczkę  Malwinę o błogosławieństwo Boże i dary Ducha św. w 1. 
rocznicę urodzin, rodziców i brata. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za ++ Pawła Knopka, siostrę Irenę, rodziców, teściów oraz zmarłych z rodzin 
Knopków i Rzepusów. 
VI Niedziela Wielkanocna, 5 maja 2024. 

Kolekta na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne. 
  7.00 – Za + Rozalię Polko - od Krystyny i Anieli z rodzinami. 
  9.00 – Za + Edwarda Niesytę w 4. rocznicę śmierci. 
  9.30 (Jedlina) – Do Trójcy Przenajświętszej i Matki Bożej z podziękowaniem za o otrzy-
mane łaski i prośbą o błogosławieństwo Boże dla Bronisława i Beaty Raszków, syna i córki z 
rodziną. 
11.00 – Za + Irenę Białowąs od koleżanek i kolegi z pracy. 
15.00 (Jedlina) – Za + Andrzeja Czyrwika, od kolegów z pracy syna Michała ze Stacji Ra-
towniczej KWK "Piast". 
16.30 – Nabożeństwo majowe. 
17.00 - Za + Szymona Kotyrbę w 10. rocznicę śmierci od koleżanek i kolegów z klasy. 
 

Kancelaria parafialna czynna : 
poniedziałek od godz. 7.00 do 8.00  

środa od 16.00 do 17.30  
nieczynna: wtorek, czwartek, piątek i sobota 

43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4               
https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl 

https:// www.jedlina-nepomucen.pl  
Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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